
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
segreteria.dais@unive.it  

1 

SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DI DURATA 15 mesi 
(“Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti 
di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione 
e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU”) Titolo progetto: Security and Rights in the CyberSpace (SERICS) 
codice: PE0000014- CUP: H73C22000890001.  
Sottotitolo: Composizione Sicura di Microservizi: Un Approccio Formale con Bigrafi, Algebre di 
Processo e Logiche Temporali 
 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica  
Oggetto: Nomina dei componenti della Commissione, ex art.9 del regolamento per il conferimento 
degli assegni di ricerca  
 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

 VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DEGLI ASSEGNI DI RICERCA emanato con D.R. 122 
del 28/12/1998; ultima modifica con D.R. n. 1139 del 19/11/2020; 
CONSIDERATA la deliberazione del CdR del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e 
Statistica del 9/07/2024 con la quale sono stati determinati i programmi di ricerca ai fini 
dell’attribuzione degli assegni;  
VISTA la copertura finanziaria per tutta la durata dell’assegno graverà sui fondi del Progetto 
AIS.PNRR.PE.SERICS.costidiretti con COAN  2024/49147 a garanzia finanziaria della prima annualità 
AC.03.01.01.01; 
 
TITOLO: Composizione Sicura di Microservizi: Un Approccio Formale con Bigrafi, Algebre di Processo 
e Logiche Temporali  
Cod. SSD e/o settore concorsuale: INFO-01/A 
Cod. GSD: 01/INFO-01 
COSTO: Euro 36.029,96 
DURATA: 15 mesi 
TUTOR: Prof. Riccardo Focardi 
CO-TUTOR: Marino Miculan 

 

Vista la scadenza per la presentazione delle domande in data 26/08/2024 ore 12,00  

 
 

DECRETA 
 

 
 La Commissione è così composta: 
 

 
Prof.    Riccardo Focardi- Presidente 
Dott.  Matteo Busi- Componente 
Prof. Marino Miculan- Componente - Segretario verbalizzante 

 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
segreteria.dais@unive.it  

2 

 
La Commissione è convocata, per il giorno 13/09/2024 alle ore 9.30 ora italiana in modalità 
telematica per il colloquio. 

La Commissione è altresì convocata per il giorno 06/09/2024 alle ore 9.30 per la riunione dei criteri e 
la riunione per la valutazione titoli in modalità telematica. 

 
 
Venezia, 
 
 
 Il Direttore 
 Prof. Salvatore Orlando 

                                                                   (Firmato digitalmente) 
 
 

VISTO 

La Responsabile del procedimento 
La Segretaria del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Dott.ssa Federica Fasolato 
 fedefaso@unive.it 
Tel. 041/2348565 Fax 041/2348419 
 

mailto:fedefaso@unive.it

		2024-07-29T14:24:16+0200
	IT
	Salvatore Orlando




